anno millesimo quatricentesimo quinquagesimo octavo{. .. ] mense aprilis, die undecimo 
eiusdem, sexte indictionis, in civi.tate predicta Bari, in via puplica extra claustrum 
celebris et famosissime ecclesie magni Sancti Nicolai Barensis { .. ] nomine et pro parte 
ecclesie predicte ac totius capituli eiusdem ex parte altera, dicte amhe partes concorditer 
et pari voto asseruerunt coram nobis quad {. .. ] infra annum quinte indictionis proxime 
elapsum, intus in dicta celebri ecclesia., ad quam confluxerant et concurrerant omnes 
caw;a uidendi magnam concussionem illismet diebus eidem ecclesie factam magno 
impetu terremotus, quo dicta ecclesia cernebatur et adhuc cernitur conquassata et 
magnam minabatur prout etiam adhuc minatu.r ruynam et certe in ultimam 
dirutionem corruisset nisi acceleratisr;imi mu.ltarum trabium sustentationibus f uisset 
adiuta volentesque propterea eedem uniuersitates et homines predicti sese adiutrices et 
adiutores prebere reparationi dicte ecclesie [. . .] obtulerunt generaliter et promiserunt 
magna cum devotione se soluturos et collaturas dicte ecclesie et reparationi eius fabrice 
ducatus ducentum l .. .]. Deinde vero data opera ad reparationem dicte ecclesie et perfecta 
quodam arcu magno in media navis ecclesie pref ate ex transverso sumptibus et expensis 
ecclesie eiusdem seu dicti eius prioris et capituli, cum oporteret successive facere alium 

• arcum similiter ex transverso infra primas columpnas proximas ianue maiori affate 
ecclesie, que ianua vulgariter dicitur ab omnibus la porta regale{ .. ] dicte universitates 
[ .. .] convocatis magistris preparatis ad constructionem dicti arcus, corivenerunt et pacte 
fuerunt cum eis pro constructione predict,: arcus infra dictas columpnas pruximas ianue 
maiori dicte ecclesie ut supra ad omrtes expensas dictorum magistrorum pro ducatis 
ducentum quinquaginta. • 

Montccassino (province ofFrosinone) 
Plaster fell in the church, lamps swayed violently, and bells ra.ng. Numerous cracks 
appeared in the monastery buildings. The sources are a Notula written in the mar
gin of codex 4 7 in the archives of the abbey of Montecassino and a contemporary 
chronicle. 
The text of the Notula is as follows: "while the Cassino convent was carrying out the 
divine office of matins in accordance with Church custom, at about the third hour of 
the night before the day, when the prior had prayed for blessing for the tv,,-elfth read
ing of the said matins, there was suddenly a terrible and violent earthquake. At the 
time, we were all celebrating matins in the Cassino church and thought the end of 
our Jjves had come. For the walls of the church, where we were giving praise to God, 
began to throw pieces of plaster at us in a prodigious and terrible way because of an